

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Paverama
Setor Licitações e Contratos
Registro de Preços Eletrônico - 004/2023

AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.047.635/0001-91 - Endereço: Rua Bom Fim Alto - CEP: 95765000 - UF: RS - Município: Bom Princípio - Telefone: (51) 99314-5013

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|---|--|------------------|---------|----------------|-------------|
| 0035 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO PRODUTO COM ESTOJO PLÁSTICO TUFADO EM FORMA CILÍNDRICA EM HASTE PLÁSTICA PREENCHIDA. CABEÇA COM NO MÍNIMO 63 MM DE COMPRIMENTO, FIO SINTÉTICO FORMANDO DIÂMETRO DE 82MM E CONJUNTO TOTAL DE 350MM DE COMPRIMENTO NA COR BRANCA. | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO Produto com e | AJP | 300 UN | R\$ 3,99 | 1.197,00 |
| 0055 | PRENDEDOR DE ROUPA NO FORMATO RETANGULAR PRODUTO DE MADEIRA, COM PACOTE DE 12 UNIDADES - MEDIDAS MÍNIMAS DA UNIDADE: 8CMX1,5CMX 2CM. | PRENDEDOR DE ROUPA NO FORMATO RETANGULAR | AMC | 100 PAC | R\$ 1,60 | 160,00 |
| 0057 | RODO PLÁSTICO DUPLO PARA CHÃO RODO COM ESPUMA E COM PVC DE 40CM. CABO DE MADEIRA DE 1,20M, COM PRESILHA NA EXTREMIDADE DO CABO. | RODO PLÁSTICO DUPLO PARA CHÃO Rodo com e | AJP | 100 UN | R\$ 4,80 | 480,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 1.837,00 | |

BL PAPER LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.780.673/0001-89 - Endereço: Rua João Goulart - CEP: 92420530 - UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (51) 3032-0038

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|---|-----------------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 0031 | DESINFETANTE LIMPADOR EM FRASCO COM NO MÍNIMO 5 LITROS - EMULSIFICANTE, CLORETO DE ALQUILDIMETILBENZIL AMÔNIA 0,4%, FORMOL, ISOTIAZOLINONAS, ESSÊNCIA, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO VALIDADE, LOTE E COMPOSIÇÃO COM NÚMERO DE REGISTRO VÁLIDO DA ANVISA OU APROVAÇÃO DO PRODUTO JUNTO AO ÓRGÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA VÁLIDOS | Desinfetante 5L | MQ 800/Marqui | 5.000 UN | R\$ 5,09 | 25.450,00 |
| 0042 | LIMPADOR DE VIDRO À BASE DE DETERGENTE, SEM SOLVENTE EMBALAGEM COM 5 LITROS DO PRODUTO. BIODEGRADÁVEL, SUPERCONCENTRADO DE ALTO PODER DESENGORDURANTE, RÁPIDA SECAGEM. COMPOSIÇÃO COM AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE QUE IMPEDE QUE A GORDURA E A SUJEIRA SE DEPOSITEM NOVAMENTE NA SUPERFÍCIE LIMPA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO VALIDADE, LOTE E COMPOSIÇÃO COM NÚMERO DE REGISTRO VÁLIDO DA ANVISA OU APROVAÇÃO DO PRODUTO JUNTO AO ÓRGÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA VÁLIDOS. | Limpa Vidros 5L | Marqui/Marqui | 150 UN | R\$ 8,99 | 1.348,50 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 26.798,50 | |

CARLOS E. LAZZAROTTO EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 20.315.327/0001-60 - Endereço: Rua João Tortelli - CEP: 99730000 - UF: RS - Município: Jacutinga - Telefone: (54) 99182-5060

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|---|----------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 0048 | PANO DE PRATO LISO DE COR BRANCO PRODUTO FABRICADO COM 100% EM ALGODÃO E TAMANHO MÍNIMO DE 66X38CM, INDICADO PARA USO EM COZINHA COM PODER DE ABSORVER ÁGUA SENDO DE EXCELENTE QUALIDADE. DEVE POSSUIR BAINHAS NAS LATERAIS E COSTURA REFORÇADA. | Belmondi | Belmondi | 1.000 UN | R\$ 2,35 | 2.350,00 |
| 0058 | SABÃO EM BARRA NEUTRO EM EMBALAGEM DE 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, COM TOTAL DE 1 QUILO - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE REGISTRO VÁLIDO DA ANVISA OU APROVAÇÃO DO PRODUTO JUNTO AO ÓRGÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA VÁLIDO. | TRIEX | TRIEX | 200 UN | R\$ 9,10 | 1.820,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 4.170,00 | |



DARLU Indústria Têxtil Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.223.106/0001-79 - Endereço: Rua Nicolau Copérnico - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99929-7133

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|---|--------|------------------|-----------|---------------------|-------------|
| 0050 | PANO MULTIUSO PRODUTO DE ALTA PERFORMANCE, SUPERABSORVENTE, 100% ALGODÃO E QUE NÃO LARGA PLUMAS. MEDIDAS APROXIMADAS DE 60CM X 33CM. EMBALAGEM COM 05 (CINCO) UNIDADES. NAS CORES AZUL, VERDE OU AMARELO. | DLH | DLH | 2.000 EMB | R\$ 1,83 | 3.660,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 3.660,00 | |

DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 45.413.282/0001-97 - Endereço: Rua Dolores Duran - CEP: 91540220 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 98556-9285

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|---|------------|------------------|-----------|----------------------|-------------|
| 0029 | COPOS PLÁSTICOS DE 200 ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (TIRA) – PRODUTO DESCARTÁVEL PLÁSTICO NÃO TÓXICO, FABRICADO COM POLIESTIRENO. | IBRAS | IBRAS | 400 UN | R\$ 4,35 | 1.740,00 |
| 0044 | LUVA MULTIUSO EM LÁTEX BORRACHA NATURAL E FORRADA COM ALGODÃO PRODUTO QUE CONTENHA CA NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, QUE ABSORVE O SUOR E MANTÉM AS MÃOS FRESCAS E SECAS. TAMANHO GRANDE. | DESCARPACK | DESCARPACK | 1.000 PAR | R\$ 2,20 | 2.200,00 |
| 0045 | LUVA MULTIUSO EM LÁTEX BORRACHA NATURAL E FORRADA COM ALGODÃO PRODUTO QUE CONTENHA CA NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, QUE ABSORVE O SUOR E MANTÉM AS MÃOS FRESCAS E SECAS. TAMANHO MÉDIO. | DESCARPACK | DESCARPACK | 1.000 PAR | R\$ 2,20 | 2.200,00 |
| 0046 | LUVA MULTIUSO EM LÁTEX BORRACHA NATURAL E FORRADA COM ALGODÃO PRODUTO QUE CONTENHA CA NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, QUE ABSORVE O SUOR E MANTÉM AS MÃOS FRESCAS E SECAS. TAMANHO PEQUENO. | DESCARPACK | DESCARPACK | 1.000 PAR | R\$ 2,20 | 2.200,00 |
| 0059 | SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EM EMBALAGEM COM 1 QUILO SABÃO ALVEJANTE, EM PÓ, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS MISTOS E OU NATURAIS, ACONDICIONADO EMBALAGEM RESISTENTE, COM ENZIMAS ATIVAS QUE LIMPAM AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS E TECIDOS - PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENEZENO, SULFATO DE SÓDIO E CONTER TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. ROTULO COM NÚMERO DE LOTE, FORMULA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO. | LIPON | LIPON | 1.500 UN | R\$ 3,08 | 4.620,00 |
| 0069 | TOALHA DE PAPEL BRANCA PRODUTO FABRICADO EM FIBRAS NATURAIS, FOLHA DUPLA PICOTADA, TEXTURIZADA, MACIA, RESISTENTE, COM MÁXIMA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 02 (DUAS) BOBINAS CONTENDO CADA UMA, NO MÍNIMO, 60 TOALHAS PICOTADAS DE 21CMX20CM APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO. | LIDER | LIDER | 600 PAC | R\$ 3,70 | 2.220,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 15.180,00 | |

Impar Indústria de Papéis LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 32.294.504/0001-58 - Endereço: Rua Silva Jardim - CEP: 99718000 - UF: RS - Município: Paulo Bento - Telefone: (54) 9166-3182

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|--------------|------------------|-------|----------------|-------------|
| 0038 | GUARDANAPO DE PAPEL PRODUTO DE FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 50 UNIDADES NO TAMANHO MÍNIMO DE 24CMX22CM, COM NO MÍNIMO 80% CELULOSE E 20% FIBRAS SECUNDÁRIAS, DA COR BRANCA. | Elite Papéis | Elite Papéis | 50 UN | R\$ 0,74 | 37,00 |



| | | | | | | |
|------|--|----------------|----------------|----------|----------|-----------|
| 0052 | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PRODUTO COM 02 DOBRAS INTERFOLHADO, FOLHAS SIMPLES, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO NO MÍNIMO 20X21 CM, PACOTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIAS FARDO COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODOR DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO S/ FUIROS EM SUA EXTENSÃO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE E GRAMATURA MÍNIMA 27 A 28 G/M2. | Elitche Papéis | Elitche Papéis | 1.600 FD | R\$ 6,99 | 11.184,00 |
|------|--|----------------|----------------|----------|----------|-----------|

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 11.221,00

KAPRICHOS DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.403.752/0001-50 - Endereço: AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS - CEP: 94836000 - UF: RS - Município: Alvorada - Telefone: (51) 3344-4401

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|----------|------------------------|--------|----------------|-------------|
| 0023 | AMACIANTE DE ROUPAS PERFUMADO CADA EMBALAGEM COM 5 LITROS - COMPOSIÇÃO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, ÁGUA, ESSÊNCIA, CONSERVANTE E CORANTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, VALIDADE, QUANTIDADE, LOTE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE. | PROQUILL | PROQUILL / PROQUILL | 200 UN | R\$ 7,50 | 1.500,00 |
| 0039 | HIPOCLORITO DE SÓDIO EMBALAGEM COM 5 LITROS - PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% DEVE CONTER INDICAÇÃO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS. | PROQUILL | PROQUILL / PROQUILL | 200 UN | R\$ 6,20 | 1.240,00 |
| 0061 | SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO PARA A LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DAS MÃOS EMBALAGEM DE 5 LITROS. O SABONETE DEVE SER CONCENTRADO, SEM QUALQUER DILUIÇÃO, FRAGRÂNCIA DE ERVA DOCE, COM FUNÇÃO BACTERICIDA E HIDRATANTE. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | PROQUILL | PROQUILL / PROQUILL | 300 UN | R\$ 15,00 | 4.500,00 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 7.240,00

MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.841.541/0001-79 - Endereço: RUA GUILHERME TRENNEPOHL - CEP: 95865000 - UF: RS - Município: Paverama - Telefone: (51) 98149-1554

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|--------|--------------------------------|---------|----------------|-------------|
| 0001 | ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO AÇÚCAR CRISTAL, CACAU EM PÓ, MINERAIS, NO MÍNIMO 7 VITAMINAS, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTE (LECITINA DE SOJA) E AROMATIZANTE (AROMA IDÊNTICO DE BAUNILHA) ISENTO DE GLÚTEN. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO ATÓXICO OU EMBALAGEM ALUMINIZADA OU EM LATA DE 400 GRAMAS E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA RESISTENTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, SELO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | PACOTE | APTI/IND. FERMENTO APTI | 50 PAC | R\$ 6,30 | 315,00 |
| 0002 | AÇÚCAR CRISTAL PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES COM 2 KG, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | PACOTE | GUARANI/IND. AÇÚCAR GUARANI | 200 PAC | R\$ 9,87 | 1.974,00 |



| | | | | | | |
|------|--|--------|---|---------|-----------|----------|
| 0003 | ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 LONGO FINO PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE DE 1 KG BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 MM APÓS O POLIMENTO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATOXICO E RESISTENTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, SELO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | PACOTE | SANTOS/ARROZEIRA SANTOS | 100 PAC | R\$ 5,24 | 524,00 |
| 0004 | BISCOITO DOCE DE CHOCOLATE TIPO ROSQUINHA, PACOTE COM PESO DE 300 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E ATÓXICA. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | PACOTE | GERMANI/IND. DE ALIMENTOS GERMANI | 30 PAC | R\$ 6,44 | 193,20 |
| 0005 | BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO PACOTE COM PESO DE 400 GRAMAS – DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E ATÓXICA. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | PACOTE | GERMANI/IND. DE ALIMENTOS GERMANI | 30 PAC | R\$ 7,03 | 210,90 |
| 0006 | BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMBALAGEM COM 400 GRAMAS – DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA CROCANTE, EMBALAGEM ATÓXICA. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | PACOTE | GERMANI/IND. DE ALIMENTOS GERMANI | 25 PAC | R\$ 7,20 | 180,00 |
| 0007 | CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE PRODUTO EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500 GRAMAS LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | PACOTE | CABOCLO/IND. CAFÉ CABOCLO | 100 UN | R\$ 17,74 | 1.774,00 |
| 0008 | CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL PRODUTO EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500 GRAMAS LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | PACOTE | CABOCLO/IND. CAFÉ CABOCLO | 150 UN | R\$ 17,74 | 2.661,00 |
| 0009 | CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO PRODUTO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | PACOTE | IGUAÇÚ/IND.CAFÉ IGUAÇÚ | 300 UN | R\$ 17,83 | 5.349,00 |
| 0010 | CHÁ EM SACHET EMBALAGEM DE 10 A 15 GRAMAS EM ERVA PARA FAZER O CHÁ EM IMERSÃO – CAIXA COM 10 SACHES CADA (SABORES DIVERSOS) PRODUTO ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | CAIXA | NOBEL/ NOBEL ALIMENTOS LTDA | 250 CX | R\$ 2,74 | 685,00 |
| 0011 | ERVA MATE TRADICIONAL PACOTE COM 1 QUILO – SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR – COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 70% DE FOLHAS DE ERVA-MATE E NO MÁXIMO DE 30% DE OUTRAS PARTES DO RAMO, RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE, PRODUTO COM NO MÍNIMO 60 (SESSENTA) DIAS DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA. | PACOTE | GAÚCHA DA SERRA/ERVATEIRA GAÚCHA DA SERRA | 30 PAC | R\$ 11,35 | 340,50 |



| | | | | | | |
|------|---|--------|--------------------------------------|--------|-----------|----------|
| 0012 | FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ TAMANHO 103 FILTRO COM DIMENSÕES (A X L X P): 2,0 X 15,4 X 20,5CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, CAIXA COM 30 UNIDADES. | PACOTE | BRIGITA/SUPRIPAPER | 60 CX | R\$ 4,02 | 241,20 |
| 0013 | LEITE INTEGRAL 1 LITRO LEITE DE ÓTIMA QUALIDADE, HOMOGENEIZADO, QUE TENHA RECEBIDO TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURA). DEVE APRESENTAR EM 200 ML DO PRODUTO TEOR DE GORDURA TOTAL DE 5 A 8 G SENDO NO MÁXIMO 5 G DE GORDURA SATURADA, MÁXIMO DE 140 MG DESÓDIO E MÍNIMO DE 210 MG DE CÁLCIO. COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTES. EMBALAGEM MULTILAMINADA CARTONADA DE 1 LITRO, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E GERMES, QUE POSSUA PERFEITA CONSERVAÇÃO DO SABOR E DAS QUALIDADES NUTRITIVAS. COM TAMPA DE ROSCA. SELO DO SIF. | LITRO | DALIA/COOPERATIVA DALIA | 100 UN | R\$ 6,93 | 693,00 |
| 0014 | MILHO PARA PIPOCA PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 500 GRAMAS – CLASSE AMARELO, TIPO 1. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, SELO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | PACOTE | BELLA DICA/IND. ALIMENTOS BELLA DICA | 30 PAC | R\$ 5,09 | 152,70 |
| 0015 | ÓLEO REFINADO DE SOJA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML – PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM ÍNTEGRA. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, SELO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | LITRO | LEVE/IND. ALIMENTOS LEVE | 100 UN | R\$ 10,67 | 1.067,00 |
| 0016 | REFRIGERANTE SABOR LIMÃO, LARANJA, UVA OU GUARANÁ FRASCO DE NO MÍNIMO 2 LITROS – BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE SABORES COM AROMA NATURAL. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | LITRO | FRUKI/BEBIDAS FRUKI S.A | 100 FR | R\$ 5,78 | 578,00 |
| 0017 | SAL COMUM IODADO O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO DE 1 QUILO, COM NÚMERO DO LOTE, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | PACOTE | SALSUL/IND. SALSUL | 20 FR | R\$ 1,96 | 39,20 |
| 0018 | SUCO CONCENTRADO DE FRUTA PRODUTO NOS SABORES LARANJA OU UVA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU AROMAS ARTIFICIAIS. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | LITRO | PANIZZON/IND. PANIZZON | 100 UN | R\$ 15,00 | 1.500,00 |
| 0020 | ÁLCOOL ETÍLICO 96% (92,8° INPM) CADA EMBALAGEM DEVE CONTER 1 LITRO DO PRODUTO. FRASCO DEVE POSSUIR TAMPA EM ROSCA. RÓTULO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ VIR ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 (DOZE) FRASCOS CADA. | LITRO | SUPER VALE/INDÚSTRIA BASTON | 360 UN | R\$ 6,08 | 2.188,80 |



| | | | | | | |
|--------------------------|---|--------|--|----------|----------------------|----------|
| 0033 | DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO DA COR TRANSPARENTE BIODEGRADÁVEL. PRODUTO COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, DERIVADOS DE ISOLIAZOLINONA, ESPESANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. 2,30. EMBALAGEM COM BICO DOSADOR E CAPACIDADE PARA 500 ML DO PRODUTO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. RÓTULO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 (VINTE E QUATRO) FRASCOS CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO. | LITRO | BRILHA SUL/IND. DE AGUA SANIT. BRILHA SU | 2.500 UN | R\$ 0,91 | 2.275,00 |
| 0036 | ESPONJA (ESFREGÃO) - LÃ DE AÇO EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, INDICADA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, DAR BRILHO, REMOVER SUJEIRAS INCRUSTADAS SEM RISCAR. DEVE SER HIGIÊNICA E ECOLÓGICA E QUANDO DESCARTADA DESMANCHAR SEM ACUMULAR BACTÉRIAS E SEM AGREDIR A NATUREZA. | PACOTE | ASSOLAN/INDÚSTRIA YPÊ | 250 UN | R\$ 1,69 | 422,50 |
| 0073 | VINAGRE DE ÁLCOOL VOLUME: 750ML; FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ÁGUA E CONSERVANTE INS 224, ACIDEZ 4,0%. | LITRO | ROSINA/IND. VINAGRE ROSINA | 100 UN | R\$ 2,98 | 298,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 23.662,00 | |

Multisul Comercio e Distribuicao Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 12.811.487/0001-71 - Endereço: Rua Raimundo Capeletti, Nr 42, Bairro Linho, Erechim-RS - CEP: 99704484 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3519-0140

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|--|-----------|------------------|--------|-------------------|-------------|
| 0043 | LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM COM O MÍNIMO DE 200 ML, QUE PROPORCIONE BRILHO INSTANTANEAMENTE ATRAVÉS DE UMA APLICAÇÃO FÁCIL E QUE NÃO NECESSITA DE POLIMENTO. RÓTULO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | WORKER | WORKER | 40 UN | R\$ 3,08 | 123,20 |
| 0072 | VASSOURA COM CERDAS DE NYLON VASSOURA COM CABO METÁLICO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,18M DE ALTURA COM ROSCA JUNTO À BASE E PRESILHA PRÓPRIA PARA PENDURAR/ARMAZENAR NA OUTRA EXTREMIDADE. A BASE DA VASSOURA DEVERÁ SER CHANFRADA COM CERDAS DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12CM. CORES DIVERSAS. DEVE ESTAR IDENTIFICADO NO PRODUTO O NOME DA EMPRESA FABRICANTE OU LOGOMARCA. | RENDE BEM | RENDE BEM | 100 UN | R\$ 7,97 | 797,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 920,20 | |

NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 34.034.228/0001-14 - Endereço: Avenida Adão Welker - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 9643-7441

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|---------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 0032 | DESODORIZADOR DE AMBIENTES CONTENDO 360ML/240G PRODUTO COM AROMA DE LAVANDA, RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS E DOCUMENTOS DE REGISTRO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES, EM SPRAY, DEVENDO CONTER PROPELENTE, ETANOL, ÁGUA E PERFUME. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO. | BASTON | BASTON | 300 UN | R\$ 7,99 | 2.397,00 |
| 0037 | ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE PRODUTO COM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DE EXCELENTE QUALIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 11CM X 7,5CM X 2,0CM. RÓTULO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO. UNIDADE EMBALADA INDIVIDUALMENTE. | BRILHUS | BETTANIN | 3.000 UN | R\$ 0,54 | 1.620,00 |



PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 37.234.140/0001-34 - Endereço: Rua 4 de Julho - CEP: 95865000 - UF: RS - Município: Paverama - Telefone: (51) 99982-1475

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|--------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 0074 | BOLO DE CHOCOLATE - PEDAÇOS DE 75 GRAMAS EM EMBALAGEM FIRME, FECHADA E DE MATERIAL ADEQUADO PARA ALIMENTO, ETIQUETADO COM PESO, FABRICADO NO DIA E VALIDADE. FEITO COM CHOCOLATE EM PÓ, MASSA MACIA, SEM GRUMOS, PONTO DE FERMENTAÇÃO CORRETA, BEM ASSADA, SEM ASPECTO DE QUEIMADO, COM COBERTURA CROCANTE DE CHOCOLATE. NÃO DEVE SER FEITO DE MISTURA PRONTA. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ETIQUETADOS COM PESO E DATA DE FABRICAÇÃO. | Diemer | Diemer | 2.000 UN | R\$ 1,80 | 3.600,00 |
| 0075 | BOLO DE LARANJA - PEDAÇOS DE 75 GRAMAS PRODUZIDO NO DIA, EM EMBALAGEM FIRME, FECHADA E DE MATERIAL ADEQUADO PARA ALIMENTO, ETIQUETADO COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FEITO COM LARANJA NATURAL, MASSA MACIA, SEM GRUMOS, PONTO DE FERMENTAÇÃO CORRETA, BEM ASSADA, SEM ASPECTO DE QUEIMADO COM COBERTURA CROCANTE DE CHOCOLATE. NÃO DEVE SER FEITO DE MISTURA PRONTA. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ETIQUETADOS COM PESO E DATA DE FABRICAÇÃO. | Diemer | Diemer | 2.000 UN | R\$ 1,80 | 3.600,00 |
| 0076 | CUQUINHA SIMPLES - UNIDADE DE NO MÍNIMO 75 GRAMAS PRODUZIDO NO DIA, COM FAROFA E MASSA COLONIAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, ETIQUETADOS COM PESO E DATA DE FABRICAÇÃO. | Diemer | Diemer | 1.000 UN | R\$ 1,80 | 1.800,00 |
| 0077 | CUCA SIMPLES - UNIDADE DE NO MÍNIMO DE 400 GRAMAS PRODUZIDA NO DIA, COM FAROFA E MASSA COLONIAL, EM EMBALAGEM FIRME, FECHADA E DE MATERIAL ADEQUADO PARA ALIMENTO, ETIQUETADA COM PESO E DATA DE FABRICAÇÃO. | Diemer | Diemer | 300 UN | R\$ 9,90 | 2.970,00 |
| 0078 | PASTEL FOLHADO DE PRESUNTO E QUEIJO - PRODUTO COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS PRODUZIDO NO DIA, EM EMBALAGEM FIRME, FECHADA E DE MATERIAL ADEQUADO PARA ALIMENTO, ETIQUETADO COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Diemer | Diemer | 1.000 UN | R\$ 1,50 | 1.500,00 |
| 0079 | PIZZA LANCHE SALGADA - 75 GRAMAS A UNIDADE SABORES DIVERSOS, PRODUZIDO NO DIA, EM EMBALAGEM FIRME, FECHADA E DE MATERIAL ADEQUADO PARA ALIMENTO, ETIQUETADO COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Diemer | diemer | 1.000 UN | R\$ 1,50 | 1.500,00 |
| 0080 | RISOLES SALGADOS - 30 GRAMAS A UNIDADE SABORES DE CARNE BOVINA E FRANGO, PRODUZIDO NO DIA, EM EMBALAGEM FIRME, FECHADA E DE MATERIAL ADEQUADO PARA ALIMENTO, ETIQUETADO COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Diemer | Diemer | 1.000 UN | R\$ 1,00 | 1.000,00 |
| 0081 | SANDUÍCHE PRODUTO CONTENDO UM PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, MAIS UMA FATIA DE QUEIJO PRATO DE 20 GRAMAS, UMA FATIA DE MORTADELA SEM GORDURA DE 20 GRAMAS E DUAS RODELAS DE TOMATE COM 20 GRAMAS - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL FILME, PREPARADOS NO MESMO DIA E MANTIDOS REFRIGERADOS ATÉ A ENTREGA EM TEMPERATURA DE 10°C. | Diemer | Diemer | 500 UN | R\$ 3,50 | 1.750,00 |
| 0082 | CUECA VIRADA - DE 40G CADA PRODUZIDA NO DIA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, MANTEIGA. EMBALAGEM TRANSPARENTE COM DATA DE PREPARO E VALIDADE. | Diemer | Diemer | 500 UN | R\$ 1,50 | 750,00 |
| 0083 | ROSCA DOCE - COM 50 GRAMAS. PRODUZIDA NO DIA, CONTENDO POLVILHO, MARGARINA, OVOS. EMBALAGEM ADEQUADA. | Diemer | diemer | 200 UN | R\$ 1,50 | 300,00 |
| 0084 | ROSCA SALGADA - COM 50 GRAMAS. CONTENDO POLVILHO AZEDO, OVOS, AZEITE, LEITE, SAL. EMBALAGEM ADEQUADA E PREPARO NO DIA. | Diemer | Diemer | 200 UN | R\$ 1,50 | 300,00 |



| | | | | | | |
|------|--|--------|--------|--------|-----------|----------|
| 0085 | TORTA SALGADA - COM 02 KG. COM PÃO DE FORMA E COM RECHEIO (MILHO VERDE, CREME DE LEITE, MAIONESE, FRANGO, PRESUNTO E PEPINO. EM EMBALAGEM FIRME, FECHADA E DE MATERIAL ADEQUADO PARA ALIMENTO, ETIQUETADO COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Diemer | diemer | 20 UN | R\$ 70,00 | 1.400,00 |
| 0086 | SANDUICHE INTEGRAL - 120 GRAMAS COM 2 FATIAS DE PÃO INTEGRAL, 1 FATIA QUEIJO, 1 FATIA PRESUNTO, 1 FATIA DE TOMATE. PRODUZIDO NO DIA, EM EMBALAGEM FIRME, FECHADA E DE MATERIAL ADEQUADO PARA ALIMENTO, ETIQUETADO COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Diemer | Diemer | 200 UN | R\$ 5,00 | 1.000,00 |
| 0087 | MINI PIZZA INTEGRAL- 25 GRAMAS MASSA INTEGRAL, CARNE OU FRANGO OU CALABRESA, QUEIJO, ORÉGANO. PRODUZIDO NO DIA, EM EMBALAGEM FIRME, FECHADA E DE MATERIAL ADEQUADO PARA ALIMENTO, ETIQUETADO COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Diemer | Diemer | 200 UN | R\$ 2,00 | 400,00 |
| 0088 | MINI HAMBÚRGER INTEGRAL - 50 GRAMAS MASSA INTEGRAL, 1 FATIA QUEIJO, 1 FATIA TOMATE, 1 FOLHA ALFACE, 1 BIFE, TODOS OS TAMANHOS NA PROPORÇÃO DO PÃO. PRODUZIDO NO DIA, EM EMBALAGEM FIRME, FECHADA E DE MATERIAL ADEQUADO PARA ALIMENTO, ETIQUETADO COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Diemer | Diemer | 400 UN | R\$ 3,00 | 1.200,00 |
| 0089 | CACHORRINHO INTEGRAL - 50 GRAMAS PÃO INTEGRAL E MOLHO DE SALSICHA. PRODUZIDO NO DIA, EM EMBALAGEM FIRME, FECHADA E DE MATERIAL ADEQUADO PARA ALIMENTO, ETIQUETADO COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Diemer | Diemer | 200 UN | R\$ 3,00 | 600,00 |
| 0090 | FATIA DE BOLO INTEGRAL 75 GRAMAS MASSA INTEGRAL, MAÇA OU BANANA, NÃO PODENDO SER MISTURA PRONTA. PRODUZIDO NO DIA, EM EMBALAGEM FIRME, FECHADA E DE MATERIAL ADEQUADO PARA ALIMENTO, ETIQUETADO COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Diemer | diemer | 200 UN | R\$ 2,00 | 400,00 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 24.070,00

PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 19.611.064/0001-57 - Endereço: RUA DESEMBARGADOR ERNANI GUARITA CARTAXO - CEP: 85065140 - UF: PR - Município: Guarapuava - Telefone: (42) 3304-2264

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|-----------------------------|-----------------------------|-----------|----------------|-------------|
| 0070 | TOUCAS DESCARTÁVEIS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - COR BRANCA, SANFONADA, CONFECCIONADA EM TNT, TAMANHO ÚNICO, COM ELÁSTICO AJUSTÁVEL NAS EXTREMIDADES. | PREVEMAX ANVISA 80491190003 | PREVEMAX ANVISA 80491190003 | 3.000 PAC | R\$ 6,99 | 20.970,00 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 20.970,00

SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.644.894/0001-27 - Endereço: Rua Leopoldo Schneider - CEP: 95890000 - UF: RS - Município: Teutônia - Telefone: (51) 3762-9483

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|------------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 0019 | ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5% DE CLORO ATIVO CADA EMBALAGEM DEVE CONTER 2 LITROS DO PRODUTO. RÓTULO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ VIR ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 6 (SEIS) FRASCOS CADA. | Atrius | Atrius | 5.000 UN | R\$ 2,95 | 14.750,00 |
| 0021 | ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM CADA EMBALAGEM DEVE CONTER 5 LITROS DO PRODUTO. FRASCO DEVE POSSUIR TAMPAS EM ROSCA. RÓTULO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ VIR ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 (DOZE) FRASCOS CADA. | Super Vale | Super Vale | 400 UN | R\$ 5,46 | 2.184,00 |



| | | | | | | |
|------|---|------------|------------|----------|-----------|-----------|
| 0024 | BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO BALDE DEVE POSSUIR CAPACIDADE PARA 20 LITROS. COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS DE 34CM DE ALTURA X 32CM DE DIÂMETRO DE BOCA. | Arquiplast | Arquiplast | 20 UN | R\$ 11,89 | 237,80 |
| 0026 | CERA LÍQUIDA INCOLOR COMPOSTA DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, TENSOATIVOS NÃO-ANIÔNICOS, POLÍMERO ACRÍLICO, RESINA NATURAL ALCALINIZADA, PERFUME SUAVE, CORANTE E ÁGUA IDEAL PARA MADEIRAS, LAJOTAS E LAMINADOS, COM BOM RENDIMENTO. EMBALAGEM COM 750 ML DO PRODUTO. RÓTULO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ VIR ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 (DOZE) FRASCOS CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO. | Atrius | Atrius | 1.000 UN | R\$ 4,25 | 4.250,00 |
| 0027 | COLHERZINHAS PEQUENAS PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES – PRODUTO DESCARTÁVEL PLÁSTICO NÃO TÓXICO, FABRICADO COM POLIESTIRENO. | Mexa Bem | Mexa Bem | 100 UN | R\$ 2,15 | 215,00 |
| 0028 | COPOS PLÁSTICOS DE 50 ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (TIRA) – PRODUTO DESCARTÁVEL PLÁSTICO NÃO TÓXICO, FABRICADO COM POLIESTIRENO. | Happy | Happy | 50 UN | R\$ 2,00 | 100,00 |
| 0030 | DESINFETANTE LIMPADOR E DESODORIZANTE PRODUTO COM FRAGRÂNCIA MARCANTE DE LAVANDA OU EUCALIPTO. INDICADO PARA O USO GERAL, COMPOSTO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA E COM AÇÃO BACTERICIDA. PRINCÍPIO ATIVO DE CLORETO DE DIALQUIL, IMIDAZOLINA 75%, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA, CORANTE E CONSERVANTE. FRASCO/EMBALAGEM COM 2 (DOIS) LITROS DO PRODUTO. RÓTULO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ VIR ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO COM NO MÁXIMO 06 (SEIS) FRASCOS CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO. | Atrius | Atrius | 500 UN | R\$ 2,90 | 1.450,00 |
| 0049 | PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 48 CM X 58 CM - INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, NÃO RISCA, NÃO SOLTA RESÍDUOS, REUTILIZÁVEL, 80% POLIÉSTER E 20% NYLON, ANTIBACTERICIDA E LAVÁVEL, NAS CORES DIVERSAS. | Martins | Martins | 800 UN | R\$ 4,45 | 3.560,00 |
| 0051 | PAPEL HIGIÊNICO PRODUTO EM FOLHA DUPLA, BRANCO, NEUTRO, MACIO E DE ALTA QUALIDADE, SENDO 100% DE FIBRA NATURAL. ROLO DE 30 M X 10 CM CADA, EMBALADOS EM PACOTES DE 4 ROLOS. FARDO COM 64 ROLOS. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO. | Vip | Vip | 1.000 FD | R\$ 65,00 | 65.000,00 |
| 0054 | PEDRA SANITÁRIA COM PESO 35 GRAMAS EMBALADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM SUPORTE PARA COLOCAÇÃO EM BACIA SANITÁRIA, FRAGRÂNCIA LAVANDA, SOLIDA, COMPOSTO DE SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, PIGMENTO, COADJUVANTE. COM INDICAÇÃO NA EMBALAGEM DO RESPONSÁVEL E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE UMA REDE PROTETORA, QUE IMPEÇA QUE O PRODUTO CAIA NO VASO SANITÁRIO, EVITANDO ENTUPIMENTOS. REGISTRO NA ANVISA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO. | Gota Limpa | Gota Limpa | 1.200 UN | R\$ 1,88 | 2.256,00 |
| 0062 | SACO ALVEJADO PRODUTO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% EM ALGODÃO, COM ABERTURA LATERAL, TAMANHO MÍNIMO DE 60 X 80 CM. | SAGA | SAGA | 150 UN | R\$ 3,35 | 502,50 |
| 0063 | SACO PRETO PARA LIXO PRODUTO COM NO MÍNIMO 12 MICRAS, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, CLASSE 1, TIPO B, COMPOSTO POR POLIETILENO E PIGMENTO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. QUE ATENDA A NORMA NBR 9191/2002 DO INMETRO. | SCHUZA | LIX | 400 PAC | R\$ 0,49 | 196,00 |



| | | | | | | |
|--------------------------|---|--------|-----|-----------|----------------------|----------|
| 0064 | SACO PRETO PARA LIXO PRODUTO COM NO MÍNIMO 12 MICRAS, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, CLASSE 1, TIPO B, COMPOSTO POR POLIETILENO E PIGMENTO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. QUE ATENDA A NORMA NBR 9191/2002 DO INMETRO. | SCHUZA | LIX | 800 PAC | R\$ 1,43 | 1.144,00 |
| 0065 | SACO PRETO PARA LIXO PRODUTO COM NO MÍNIMO 12 MICRAS, CAPACIDADE PARA 50 LITROS (60CM X 70 CM), CLASSE 1, TIPO B, COMPOSTO POR POLIETILENO E PIGMENTO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. QUE ATENDA A NORMA NBR 9191/2002 DO INMETRO. | SCHUZA | LIX | 600 PAC | R\$ 1,09 | 654,00 |
| 0066 | SACO PRETO PARA LIXO PRODUTO COM NO MÍNIMO 12 MICRAS, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS (75 CM X 90 CM), CLASSE 1, TIPO B, COMPOSTO POR POLIETILENO E PIGMENTO. EMBALAGEM COM 05 UNIDADES. QUE ATENDA A NORMA NBR 9191/2002 DO INMETRO. | SCHUZA | LIX | 1.000 PAC | R\$ 0,82 | 820,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 97.319,30 | |

Videquimica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.112.092/0001-00 - Endereço: Rodovia RS 122, Km 58 - CEP: 95179000 - UF: RS - Município: Farroupilha - Telefone: (54) 3290-4600

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-----------------|-------------------------|--------|----------------|-------------|
| 0022 | ÁLCOOL GEL 70% CADA EMBALAGEM COM 5 LITROS DO PRODUTO. COM AÇÃO ANTISÉPTICA, PARA SER UTILIZADO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E O Nº DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. | Galão de 5L | Benfort/Alpha | 150 UN | R\$ 25,90 | 3.885,00 |
| 0025 | BICARBONATO DE SÓDIO MULTIUSO 100% PURO 500G RÓTULO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Pacote de 500gr | Videquimica/Videquimica | 100 UN | R\$ 8,00 | 800,00 |
| 0040 | ISQUEIRO A GÁS NÃO RECARREGÁVEL PESO 23 G CORES SORTIDAS E EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - TAMANHO GRANDE, SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO. | Unidade | Berlina/Berlina | 600 UN | R\$ 2,00 | 1.200,00 |
| 0041 | LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL EMBALAGEM COM 500 ML DO PRODUTO E APLICADOR BORRIFADOR SPRAY, COM GATILHO, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA E DEVE POSSUIR SECAGEM RÁPIDA. RÓTULO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO. | Frasco de 500ml | Benfort/Alpha | 100 UN | R\$ 3,30 | 330,00 |
| 0053 | PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA PASTILHA ADESIVA COM AROMA, CAIXA COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) PASTILHAS; COMPOSIÇÃO: POLIGLICOSÍDEO, DODECILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, FORMADOR DE FILME, COADJUVANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA; VALIDADE: 36 MESES. | Unidade | Sany/Sany do Brasil | 500 CX | R\$ 3,90 | 1.950,00 |
| 0060 | SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO PARA A LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DAS MÃOS EM RECIPIENTE COM APLICADOR, MODELO PUMP, EM FRASCO COM VOLUME LÍQUIDO DE 500 ML. FORMATO DISPENSADOR. O SABONETE DEVE SER CONCENTRADO, SEM QUALQUER DILUIÇÃO, FRAGRÂNCIA DE ERVA DOCE. BACTERICIDA E HIDRATANTE. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | Frasco de 500ml | Suaves/Alpha | 200 UN | R\$ 4,20 | 840,00 |



| | | | | | | |
|--------------------------|---|--------------|-------------------------|--------|----------------------|--------|
| 0067 | SAPONÁCEO LÍQUIDO PRODUTO INDICADO PARA LIMPEZA, CREMOSO COM FRAGRÂNCIA DE LIMÃO. EMBALAGEM COM 300 ML DO PRODUTO. DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO. | Frasco 300ml | Benfort/Alpha | 100 UN | R\$ 2,44 | 244,00 |
| 0068 | SODA CÁUSTICA POTE COM 1 QUILO, 89% DE PUREZA, INDICADA PARA LIMPEZAS PESADAS DE INCRUSTAÇÕES EM GERAL, LIMPAR E DESENTUPIR PIAS, SANITÁRIO E SUJEIRAS EM PISOS. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULO COM NÚMERO DE LOTE, FORMULA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO. | Pote de 1kg | Videquimica/Videquimica | 40 UN | R\$ 16,48 | 659,20 |
| 0071 | TOALHA DE ROSTO PRODUTO CONFECCIONADO COM 100% ALGODÃO, TENDO ALTA ABSORÇÃO DE ÁGUA, MACIA, EM CORES ESCURAS, TAMANHO MÍNIMO DE 45X70 CM. GRAMATURA MÍNIMA DE 270 G/M². DEVE ESTAR EM EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO. | Unidade | Mafratex/Mafratex | 100 UN | R\$ 6,29 | 629,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 10.537,20 | |

WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.986.684/0001-03 - Endereço: Rua Coronel Francisco Vaz Ferreira Filho - CEP: 94410010 - UF: RS - Município: Viamão - Telefone: (51) 98622-7991

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|--|--------|------------------|-------|-------------------|-------------|
| 0047 | PÁ PARA RECOLHER LIXO COM CABO CURTO PRODUTO CONFECCIONADO DE MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO. COM BORRACHA FRONTAL. CORES ESCURAS SORTIDAS. COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DO CABO PARA PENDURAR. TAMANHO MÉDIO – MEDIDAS APROXIMADAS DE 32 CM X 22 CM X 6 CM (COMP. X LARG. X ALT.). | NOVIÇA | NOVIÇA | 10 UN | R\$ 10,50 | 105,00 |
| 0056 | RODO BORRACHA TPE PARA CHÃO RODO COM BORRACHA DE 50CM "G". CABO DE AÇO COM REVESTIMENTO HERMETICAMENTE FECHADO, COM PROTEÇÃO CONTRA QUEBRA E OXIDAÇÃO E MEDIDA DE 1,20M. COM PRESILHA NA EXTREMIDADE DO CABO. DEVE POSSUIR GARRAS QUE PRENDEM O PANO. | GAÚCHA | GAÚCHA | 50 UN | R\$ 15,00 | 750,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 855,00 | |

Valor Total: R\$ 252.457,20

